Транскодер-коммуникатор
DL-T900
 Руководство пользователя
ИНТЕГРЕЙТЕД ТЕКНИКАЛ ВИЖН ЛТД
© Integrated Technical Vision Ltd.                                                                                            http://www.itv.com.ua
2
Настоящее руководство пользователя (далее по тексту – «РП») описывает порядок
эксплуатации приборов транскодеров-коммуникаторов DL-T900 (далее по тексту –

второго коммуникатора.
*Данные строки могут отсутствовать, если нарушений нет.
Расшифровка состояний разделов Расшифровка неисправностей
Пу – постановка ухожу, П – питание 220В отсутствует,
По – постановка остаюсь, А – аккумулятор разряжен или
отсутствует, Гт – готов к постановке,
Нг – не готов, Т – нарушен тампер прибора,
тампер датчика либо одного из
модулей,
Тр – тревога.
Хх – не настроено Н – неисправность клавиатуры/
линии связи /модуля
  С – неисправность связи
ППК (+380502232322)
Пожарная тревога
З=4 Р=1
Р:ТрПу
З:4,9,12
Н:-А---
В:2,9
У: 85% 67%
От
:
© Integrated Technical Vision Ltd.                                                                                            http://www.itv.com.ua
13
Возможные команды (пользователь должен иметь право на СМС-управление):
0 – получение состояния (например: 654321 0)
1 – постановка (например: 654321 1 1)
2 – снятие (например: 654321 2 1)
3 – включить выход (например: 654321 3 2)
4 – выключить выход (например: 654321 4 2)
5 – команда оператора (например: 654321 5 *101#)
6 – изменение кода доступа (например: звонок с обрывом (обрывает пользователь) и
SMS: 654321 6 123456)
Например, код – 276354
Пример 1:    Пример 2:
Поставить - Текст: 276354 1 1  Включить выход 3 - Текст: 276354 3 3
Пример 3:
Узнать состояние счета - Текст: 276354 5 *101#
ППК (+380502232322)
276354 5 *101#
К:
Отправить
ППК (+380502232322)
276354 1 1
К:
Отправить
ППК (+380502232322)
276354 3 3
К:
Отправить
© Integrated Technical Vision Ltd.                                                                                            http://www.itv.com.ua
14
4.3. Запрос состояния прибора с помощью голосового звонка
Чтобы получить опрос состояния, достаточно позвонить на номер прибора с одного из
четырех разрешенных номеров СМС пользователей и дождаться когда прибор
прервет звонок.  В ответ придет СМС с состоянием прибора.
4.4. Обработка кодов «Паника» при наличии
пользовательских СМС
Сообщение о вводе кода «Паника» отправляется только первому пользователю
системы.
5. Обслуживание
При  нормальной  работе  система  требует  минимального  обслуживания.
Соблюдайте следующие требования:
1.  Не  мойте  клавиатуру  мокрой  тряпкой.  Пыль,  обычно  скапливающаяся
на клавиатуре, легко удаляется слегка влажной тряпкой.
2.  Аккумулятор рекомендуется заменять каждые три года.
3. По обслуживанию остальных компонентов системы (датчиков движения,
датчиков разбития стекла и других датчиков) обращайтесь к обслуживающей
организации, которая устанавливала Вам систему охраны.